Приложение
к приказу главного управления
по образованию Брестского
облисполкома

от 12.11.2021 № 715

РЕШЕНИЕ

_________2021

г. Брест

Об итогах областного заочного
конкурса видеороликов
о местных достопримечательностях
«#Вамстоитэтоувидеть»
в учреждениях образования
Брестской области

Рассмотрев материалы Конкурса, состав жюри областного заочного

конкурса видеороликов о местных достопримечательностях

«#Вамстоитэтоувидеть»

РЕШИЛ:

1. Признать победителями и призерами Конкурса в возрастной

категории 13-15 лет и наградить:

1.1. Дипломом главного управления по образованию Брестского

облисполкома I степени:

- Гаджиева Руслана Омаровича, учащегося государственного

учреждения образования «Средняя школа №16 г.Барановичи»

(руководитель – Соловьёва Анна Петровна).

1.2. Дипломами главного управления по образованию Брестского

облисполкома II степени:

- Козека Дарью, Кужика Даниила (Детская студия телевидения

«Поиск»), учащихся государственного учреждения образования «Центр

дополнительного образования детей и молодёжи г.Белоозёрска»

Берёзовского района (руководители – Трутько Ирина Николаевна,

Василевская Юлия Васильевна);

- Можаровскую Ксению Андреевну, учащуюся государственного

учреждения образования «Гимназия №3 имени В.З.Коржа г.Пинска»

(руководитель – Хвесюк Наталья Адамовна).

1.3.  Дипломами главного управления по образованию Брестского

облисполкома III степени:

- Плевако Милану Николаевну, учащуюся государственного

учреждения образования «Мохровская средняя школа» Ивановского

района (руководитель – Кунаховец Михаил Иванович);

- Данилюка Алексея Дмитриевича, Климовича Илью Анатольевича,

учащихся государственного учреждения образования «Дивинская средняя

2

школа» Кобринского района (руководитель – Данилюк Александра

Владимировна);

- Буян Елизавету Сергеевну, Головей Екатерину Романовну,

учащихся государственного учреждения образования «Малоритский

районный центр дополнительного образования детей и молодежи»

(руководитель – Буян Клавдия Григорьевна).

2. Признать победителями и призерами Конкурса в возрастной

категории 16-18 лет и наградить:

2.1. Дипломом главного управления по образованию Брестского

облисполкома I степени:

- Шелеста Егора Геннадьевича, учащегося учреждения образования

«Пинский государственный профессионально-технический колледж

машиностроения» (руководитель – Шелест Анна Викторовна);

- Примачук Ирину Александровну, Ткачук Ксению Алексеевну,

учащихся учреждения образования «Кобринский государственный

политехнический колледж», (руководители – Гулюта Ирина Васильевна,

Синяк Алена Леонидовна, Якубец Анастасия Игоревна, Дорошук Яна

Валерьвена).

2.2. Дипломами главного управления по образованию Брестского

облисполкома II степени:

- Сидорука Ивана Святославовича, учащегося государственного

учреждения образования «Средняя школа №2 г.Кобрина» (руководитель –

Новик Алина Ивановна);

- Гриценю Кирилла Александровича, учащегося учреждения

образования «Берёзовский государственный профессиональный лицей

строителей» (руководители – Валуй Мария Владимировна, Никитич

Екатерина Васильевна, Ворожбицкая Людмила Николаевна).

2.3. Дипломами главного управления по образованию Брестского

облисполкома III степени:

- Пачко Артема Ивановича, учащегося учреждения образования

«Столинский государственный профессиональный лицей

сельскохозяйственного производства» (руководитель – Янук Андрей

Валерьянович);

- Ярмакевич Алёну Адамовну, учащуюся учреждения образования

«Столинский государственный аграрно-экономический колледж»

(руководитель – Носкевич Валентина Фёдоровна);

- Василевскую Татьяну, Бубнову Анну, Кисель Полину, Пицуха

Софью (Детская студия телевидения «Поиск»), учащихся

государственного учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодёжи г.Белоозёрска» Берёзовского района

(руководители – Трутько Ирина Николаевна, Василевская Юлия

Васильевна).

3

3. Признать лауреатами Конкурса и наградить дипломами главного

управления по образованию Брестского облисполкома:

- Райкевич Дарью Ивановну, учащуюся государственного

учреждения образования «Мотольская средняя школа» Ивановского

района (руководитель – Райкевич Ольга Николаевна);

- Селивонюк Ксению, Добында Карину, учащихся государственного

учреждения образования «Высоковская средняя школа» Каменецкого

района (руководитель – Ярохович Елена Валерьевна);

- Корунец Анастасию, Корнелюк Марию, учащихся

государственного учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи г.Высокое» Каменецкого района

(руководитель – Василюк Алина Степановна);

- Беляева Платона Юрьевича, учащегося государственного

учреждения образования «Гимназия №6 г.Бреста имени Маршала

Советского Союза Жукова Г.К.» (руководитель – Вишневецкая Ирина

Алексаеевна);

- Басевич Карину Сергеевну, учащуюся государственного

учреждения образования «Средняя школа д.Вистычи» Брестского района

(руководитель – Строк Анастасия Алексеенва);

- Сетунову Дарью Павловну, учащуюся государственного

учреждения образования «Средняя школа д.Медно» Брестского района

(руководитель – Столярова Ирина Игоревна);

- Малец Анастасию Александровну, учащуюся государственного

учреждения образования «Средняя школа д.Остромечево» Брестского

района (руководитель – Чурило Мария Владимировна);

- Бетько Егора Анатольевича, учащегося государственного

учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс Подлесский

детский сад-базовая школа» Ляховичского района (руководитель – Глеб

Лариса Николаевна);

- Войшевич Ульяну Сергеевну, учащуюся государственного

учреждения образования «Липская средняя школа» Ляховичского района

(руководитель – Готовчиц Наталья Владимировна);

- Скрипник Дарью, Плавскую Каролину, учащихся государственного

учреждения образования «Центр дополнительного образования детей и

молодежи  г.Ляховичи» (руководитель – Скрипник Наталья

Владимировна);

- Пищ Софью Викторовну, учащуюся государственного учреждения

образования «Гимназия г.Ляховичи» (руководитель – Пищ Нелли

Михайловна);

- Кулинича Кирилла Дмитриевича, учащегося государственного

учреждения образования «Средняя школа №3 г.Берёзы» (руководители –

Стефанова Мария Сергеевна, Ковалевич Константин Владимирович);

4

- Шупенько Анну Николаевну, Рылко Кристину Александровну,

учащихся государственного учреждения образования «Средняя школа №2

г.Берёзы» (руководители – Данильчик Кристина Николаевна, Филюта

Елена Николаевна);

- Ребковец Диану Сергеевну, учащуюся государственного

учреждения образования «Погост-Загородская средняя школа имени

славянских просветителей Кирилла и Мефодия» Пинского района

(руководитель – Кривецкая Светлана Михайловна);

- Кушнеревич Дарью Александровну, учащуюся государственного

учреждения образования «Гимназия №1 имени Ф.Я.Перца г.Пинска»

(руководители – Шварц Татьяна Ивановна, Личевский Павел Иванович);

- Ивашкевич Алису Вадимовну, учащуюся государственного

учреждения образования «Средняя школа №6 г.Пинска» (руководитель –

Наперковская Людмила Григорьевна);

- Житинец Марию Сергеевну, учащуюся государственного

учреждения образования «Столовичская средняя школа» Барановичского

района (руководитель – Тукай Яна Сергеевна);

- Ефлакову Марию Валентиновну, учащуюся государственного

учреждения образования «Малоритская средняя школа №2»

(руководитель – Ефлакова Татьяна Николаевна);

- Литвинович Алесю Александровну, учащуюся государственного

учреждения образования «Мальковичская средняя школа» Ганцевичского

района (руководитель – Хилютич Дарина Владимировна);

- Пасечника Евгения Владимировича, учащегося учреждения

образования «Брестский ГПТК приборостроения» (руководитель –

Воробьёва Дарья Анатольевна);

- Слижа Александра Валентиновича, учащегося государственного

учреждения образования «Средняя школа д.Страдечь имени Н.Е.Зайца»

Брестского района (руководитель – Троцюк Алексей Викторович);

- Жванько Дарью Николаевну, учащуюся государственного

учреждения образования «Одрижинская средняя школа» Ивановского

района (руководитель – Медведюк Вера Николаевна);

- Макаренко Анастасию Дмитриевну, учащуюся государственного

учреждения образования «Средняя школа д.Остромечево» Брестского

района (руководитель – Чурило Мария Владимировна);

- Попека Анастасию Георгиевну, Нагорную Дарью Михайловну,

учащихся государственного учреждения образования «Денисковичский

ясли-сад-средняя школа» Ганцевичского района (руководитель – Киевич

Елена Викторовна);

- Цуприк Алину Ивановну, учащуюся государственного учреждения

образования «Люсинский детский сад-средняя школа имени Якуба

Коласа» Ганцевичского района (руководитель – Стрижич Алла

Константиновна);

5

- Басан Алину Николаевну, Ермолович Карину Витальевну,

учащихся государственного учреждения образования «УПК Карчевская

детский сад-средняя школа» Барановичского района (руководитель –

Ткачук Татьяна Сигизмундовна);

- Куряшкина Александра Сергеевича, Волковича Алексея

Ивановича, Джура Арину Александровну, Шевчук Веронику Евгеньевну,

учащихся учреждения образования «Кобринский государственный

политехнический колледж» (руководители – Гулюта Ирина Васильевна,

Будько Наталья Владимировна, Тарасюк Валентина Игоревна).

Председатель жюри: Т.Н.Мерчук

Члены жюри: Е.Н.Кухаревич

О.В.Сенькевич

В.Н.Абрамчик